
■歳入� 54億6,534万4千円

■歳出� 53億1,489万3千円

区　　　　　分 金額（千円）構成比（％）
①町税 615,876 11.3
②地方譲与税 88,105 1.6
③利子割交付金 297 0.0
④配当割交付金 722 0.0
⑤株式等譲渡所得割交付金 880 0.0
⑥地方消費税交付金 59,011 1.1
⑦環境性能割交付金 5,568 0.1
⑧地方特例交付金 2,623 0.0
⑨地方交付税 2,301,413 42.1
⑩交通安全対策特別交付金 615 0.0
⑪分担金及び負担金 5,877 0.1
⑫使用料及び手数料 184,898 3.4
⑬国庫支出金 701,504 12.8
⑭道支出金 260,609 4.8
⑮財産収入 67,614 1.2
⑯寄附金 25,298 0.5
⑰繰入金 19,660 0.4
⑱繰越金 119,878 2.2
⑲諸収入 96,253 1.8
⑳町債 904,120 16.5
㉑法人事業税交付金 4,523 0.1

合　　　　　計 5,465,344 100.0

区　　　　　分 金額（千円）構成比（％）
①議会費 58,488 1.1
②総務費 1,053,812 19.8
③民生費 812,237 15.3
④衛生費 293,909 5.5
⑤農林水産業費 574,143 10.8
⑥商工費 136,999 2.6
⑦土木費 877,013 16.5
⑧消防費 167,810 3.2
⑨教育費 433,003 8.1
⑩災害復旧費 0 0.0
⑪公債費 907,479 17.1
⑫予備費 0 0.0

合計 5,314,893 100.0
※�歳入、歳出の構成比（％）は、小数点第1位未満を四捨五入してい

るため合計と一致しないことがあります。

歳 入

⑫予備費 0 

54億
6,534万
4千円

①議会費 58,488

⑥商工費 136,999

⑩災害復旧費
　　　　　0　

①町税
  615,876

②地方譲与税 88,105 ③利子割交付金 297
④配当割交付金 722
⑤株式等譲渡所得割
　交付金 880
⑥地方消費税
　交付金 59,011

⑦環境性能割
　交付金 5,568
⑧地方特例
　交付金 2,623

⑳町債
　904,120

⑲諸収入 96,253

㉑法人事業税交付金 4,523

⑱繰越金 119,878

⑯寄附金 25,298

⑮財産収入 67,614

⑭道支出金 260,609

⑬国庫支出金 701,504

⑪分担金及び負担金 5,877

⑫使用料及び手数料 184,898

⑩交通安全対策特別交付金 615

⑨地方交付税
　2,301,413

⑰繰入金 19,660

53億
1,489万
3千円

歳 出

②総務費
　1,053,812

③民生費
　812,237

⑦土木費
　877,013

⑧消防費
    167,810

⑨教育費
　433,003

⑪公債費
　907,479

単位：千円

④衛生費 293,909

⑤農林水産業費 574,143

一般会計

幌延町の家計簿　②

5　… 5　… 10月号   20212021｜ほろのべの窓｜｜ほろのべの窓｜


